
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Υπερωρίες τακτικού προσωπικού για το διάστη-
μα έως 30.12.2020 του Ε.Κ. «Αθηνά» - Ερευνητικό 
Κέντρο Καινοτομίας στις Τεχνολογίες της Πληρο-
φορίας των Επικοινωνιών και της Γνώσης

2 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργα σίας 
Β΄ Εξαμήνου 2020 δημοσιογράφων στο γραφείο 
Μ.Μ.Ε. και Δημοσίων Σχέσεων του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το β΄ εξά-
μηνο έτους 2020 για το προσωπικό που υπηρετεί 
στην Περιφέρεια Ηπείρου και συγκροτεί την ομά-
δα εργασίας του επιχειρησιακού προγράμματος 
Ήπειρος 2014-2020

4 Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργασίας, 
εργασία κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέ-
ρες, εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες των εργά-
σιμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών για το 
β’ εξάμηνο του έτους 2020 επτά (7) υπαλλήλων 
της Δ/νσης Ανάπτυξης της Π.Ε. Λάρισας (για τον 
Διευθυντή και έξι (6) υπαλλήλων του Τμήματος 
Εμπορίου.

5 Καθιέρωση ανάγκης για υπερωριακή απασχόλη-
ση για το Β΄ Εξάμηνο Οικονομικού έτους 2020 
υπαλλήλων των Τμημάτων Συγκοινωνιακών Έρ-
γων, Δομών και Περιβάλλοντος και Εργαστηρίου 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφερεια-
κής Ενότητας Λάρισας.

6 Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις 
νυχτερινές ώρες εργάσιμων ημερών ή και ημερή-
σιας και νυχτερινής εργασίας κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες του προσωπικού της Δι-
εύθυνσης Δημοτικής Αστυνομίας προς συμπλή-
ρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, για το Β΄ 
εξάμηνο 2020

7  Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης τακτικού 
προσωπικού της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευ-
σης Αποχέτευσης Ρεθύμνου (Δ.Ε.Υ.Α.Ρ.) το Β’ εξά-
μηνο του 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2342 (1)
   Υπερωρίες τακτικού προσωπικού για το διάστημα 

έως 30.12.2020 του Ε.Κ. «Αθηνά» - Ερευνητικό Κέ-

ντρο Καινοτομίας στις Τεχνολογίες της Πληροφο-

ρίας των Επικοινωνιών και της Γνώσης

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ Ε.Κ. «ΑΘΗΝΑ»

  έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη 

και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» (Α΄258), όπως τροπο-
ποιήθηκε με τους ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την έρευνα 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 83) και ν. 4485/2017 «Οργάνωση 
και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για 
την έρευνα και άλλες διατάξεις»(Α΄114) και ισχύει.

2. Τον ν. 2919/2001 (Α 128) και το π.δ. 145/2003 (Α΄121) 
περί ίδρυσης του «Αθηνά» - Ερευνητικό Κέντρο Καινο-
τομίας στις Τεχνολογίες της Πληροφορίας, των Επικοι-
νωνιών και της Γνώσης.

3. Την υπ' αρ. 40485/22-4-2020 απόφαση του Υφυπουρ-
γού Ανάπτυξης και Επενδύσεων με θέμα "α) Ορισμός αι-
ρετών εκπροσώπων του ειδικού επιστημονικού-τεχνικού, 
τεχνικού, διοικητικού και βοηθητικού προσωπικού στο 
Διοικητικό Συμβούλιο του «ΑΘΗΝΑ» - Ερευνητικό Κέντρο 
Καινοτομίας στις Τεχνολογίες της Πληροφορίας, των Επικοι-
νωνιών και της Γνώσης (Ε.Κ. «Αθηνά»), β) τροποποίηση της 
συγκρότησης του Δ.Σ. του εν λόγω φορέα" (Υ.Ο.Δ.Δ. 319).

4. Την από 06.05.2020 απόφαση της 255ης Συνεδρίας 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Ε.Κ. «Αθηνά», κατά την 
οποία το Δ.Σ. συγκροτήθηκε σε Σώμα.

5. Τον ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-
μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», 
άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ' υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» (Α΄ 176).

6. Την υπ’ αρ. πρωτ. 2341/30.07.2020 απόφαση της από 
29-07-2020 264ης Συνεδρίας του Διοικητικού Συμβου-
λίου του Ε.Κ. «Αθηνά», με θέμα «Υπερωριακή Απασχόλη-
ση Τακτικού Προσωπικού», ομόφωνα αποφάσισε και ενέ-
κρινε την υπερωριακή εργασία προσωπικού ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου του Ε.Κ. «Αθηνά» - Ερευνητικό 
Κέντρο Καινοτομίας στις Τεχνολογίες της Πληροφο ρίας 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Σεπτεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3645

37491



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37492 Τεύχος B’ 3645/02.09.2020

των Επικοινωνιών και της Γνώσης, για το διάστημα έως 
31.12.2020, ως εξής:

Για 1 υπάλληλο ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου 
100 ώρες, συνολικής δαπάνης ύψους 586,00 ευρώ για 
το διάστημα έως 31.12.2020.

Συγκεκριμένα:
έως 31.12.2020:

Περιγραφή Σύνολο ωρών
για έναν (1) ιδιωτικού δικαίου
 αορίστου χρόνου κλάδου 
ΤΕ Διοικητικού

100

Αιτιολόγηση
Συμμετοχή σε Πακέτα Εργασίας ερευνητικών και ανα-

πτυξιακών έργων του Κέντρου έτους 2020.
Το κόστος της εν λόγω δαπάνης θα καλυφθεί από 

ερευνητικά και αναπτυξιακά έργα του Κέντρου και για 
τις ανάγκες υλοποίησης αυτών, σύμφωνα με τα εγκεκρι-
μένα συμβόλαια και τεχνικά δελτία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 30 Ιουλίου 2020 

Ο Πρόεδρος 

Γ. ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ
Ι

    Αριθμ. 2824. 23/50472/2020 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργα-

σίας Β΄ Εξαμήνου 2020 δημοσιογράφων στο γρα-

φείο Μ.Μ.Ε. και Δημοσίων Σχέσεων του Υπουρ-

γείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΛΙΜΕΝΩΝ 
ΛΙΜΕΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ
ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των 

μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 
... και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει,

β) του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα» (Α’ 98),

γ) του π.δ. 13/2018 «Oργανισμός Υπουργείου Ναυτι-
λίας και Αιγαίου» (Α΄ 26),

στ) το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 114),

δ) το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

2. Την υπ’ αρ. 2903.5/92965/2019 απόφαση ΥΝΑΝΠ 
«Υπαγωγή υπηρεσιών και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
στους Γενικούς Γραμματείς, Λιμένων Λιμενικής Πολιτικής 
και Ναυτιλιακών Επενδύσεων, Αιγαίου και Νησιωτικής 

Πολιτικής και σε υπηρεσιακά όργανα του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Β΄ 5056).

3. Την υπ’ αρ. 2811.23/10497/2020 απόφαση έγκρισης δέ-
σμευσης πίστωσης ΥΝΑΝΠ/ ΓΔΟΥ (ΑΔΑ ΨΕ8Χ4653ΠΩ-1Φ0)

4. Το υπ’ αρ.1100/31056/26-05-2020 έγγραφο γρ. 
ΥΝΑΝΠ «Αίτημα έγκρισης υπερωριακής απασχόλησης 
δύο δημοσιογράφων του Γραφείου Ενημέρωσης και 
Επικοινωνίας του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής», από το οποίο προκύπτει ανάγκη εκτέλεσης 
υπερωριακής εργασίας.

5. Την υπ’ αρ. 2901.01/62032/19/23-08-2019 απόφα-
ση Υπ. Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής πρόσληψης 
δημοσιογράφων, αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση πραγματοποίησης απογευματινής υπε-
ρωριακής εργασίας με αμοιβή, των δημοσιογράφων στο 
γραφείο Μ.Μ.Ε. και Δημοσίων Σχέσεων του Υπουργείου, 
για το χρονικό διάστημα από δημοσιεύσεως της παρού-
σας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως 31/12/2020, 
για την αντιμετώπιση έκτακτων και επιτακτικών υπηρε-
σιακών αναγκών που προκύπτουν και δεν μπορούν να 
αντιμετωπισθούν μέσα στο κανονικό ωράριο εργασίας.

Συγκεκριμένα για δύο (02) δημοσιογράφους του γρα-
φείου Μ.Μ.Ε. και Δημοσίων Σχέσεων του Υπουργείου, 
εγκρίνονται έως εκατόν είκοσι (120) απογευματινές ώρες 
ανά υπάλληλο κατά το Β΄ εξάμηνο 2020.

2. Η υπερωριακή αποζημίωση θα καταβάλλεται μό-
νον εφόσον οι υπάλληλοι απασχοληθούν υπερωριακά, 
πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου και για όσες ώρες 
απασχοληθούν στο πλαίσιο των εγκεκριμένων ωρών.

3. Για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί 
ύψους 1.500,00 ευρώ περίπου, υπάρχει πίστωση στον 
Προϋπολογισμό του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτι-
κής Πολιτικής έτους 2020 στον ΑΛΕ 2120201001 φορέα 
1041-501-0000000, η οποία βεβαιώθηκε και καταχωρή-
θηκε στο βιβλίο εγκρίσεων και εντολών πληρωμής της 
ΥΝΑΝΠ/ΓΔΟΥ με α/α 54402.

4. Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημερομηνία δημο-
σίευσής της και μέχρι 31-12-2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 4 Αυγούστου 2020

Ο Γενικός Γραμματέας Λιμένων Λιμενικής 
Πολιτικής και Ναυτιλιακών Επενδύσεων

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΚΥΡΙΑΖΟΠΟΥΛΟΣ
Ι

    Αριθμ. οικ. 82948/2659 (3) 
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το β΄ εξά-

μηνο έτους 2020 για το προσωπικό που υπηρε-

τεί στην Περιφέρεια Ηπείρου και συγκροτεί την 

ομάδα εργασίας του επιχειρησιακού προγράμ-

ματος Ήπειρος 2014-2020 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), άρθρο 282, παρ. 1. .



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37493Τεύχος B’ 3645/02.09.2020

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354 (Α΄ 176).
3. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 7 του ν. 2738/1999 

«Συλλογικές Διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, 
μονιμοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 180).

4. Την υπ’ αρ. 746/23.3.2017 απόφαση περί ορισμού 
της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού Πε-
ριφέρειας Ηπείρου ως Ενδιάμεσος Φορέας του Επιχει-
ρησιακού Προγράμματος Ήπειρος 2014-2020, άξονας 
προτεραιότητας 01: «Ενίσχυση της περιφερειακής αντα-
γωνιστικότητας με ανάπτυξη της καινοτομίας και των 
ΤΠΕ», με θεματικό στόχο 03: «Βελτίωση της ανταγωνι-
στικότητας των μικρομεσαίων επιχειρήσεων» για την 
υλοποίηση προγραμμάτων ΕΣΠΑ (Β΄1107).

5. Τις υπ’ αρ. 44,58,60,77,74,79,80 και 82 προσκλήσεις 
που εκδόθηκαν από την Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Ε.Π 
Ηπείρου οι οποίες αξιολογούνται και θα υλοποιούνται 
από την ΔΙΑΠ Ηπείρου ως Ενδιάμεσο Φορέα Διαχείρισης.

6. Την ανάγκη κάλυψης των παραπάνω έκτακτων υπη-
ρεσιακών αναγκών λόγω αποχωρήσεων και μετατάξεων 
και κατά συνέπεια έλλειψης προσωπικού. Το γεγονός ότι 
το ύψος της προκαλούμενης δαπάνης το οποίο ανέρ-
χεται στο ποσό των 35.000,00 € θα αντιμετωπιστεί από 
πιστώσεις ΣΑΕΠ 018/2 Ηπείρου ΚΑ 2011ΕΠ01820003 
«Δαπάνες εκτός έδρας κίνησης και οδοιπορικά έξοδα 
και αμοιβές για ειδικές εργασίες» (Υποέργο: Δαπάνη 
υπερωριακής απασχόλησης Β΄ Εξαμήνου έτους 2020 
της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού για 
την υλοποίηση προγραμμάτων ενίσχυσης μικρομεσαί-
ων επιχειρήσεων μέσω ΕΣΠΑ) , εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 
91915/2908/15-7-2020 απόφαση διάθεσης πίστωσης, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής, με αμοιβή, 
εργασίας κατά τις απογευματινές ώρες και έως 120 ώρες 
για το Β΄ εξάμηνο 2020 , προκειμένου να αντιμετωπι-
σθούν έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες της Περιφέρειας 
Ηπείρου για την εξέλιξη του επιχειρησιακού προγράμ-
ματος ΗΠΕΙΡΟΣ 2014-2020, άξονας προτεραιότητας 01:

«Ενίσχυση της περιφερειακής ανταγωνιστικότητας με 
ανάπτυξη της καινοτομίας και των ΤΠΕ»

ΦΟΡΕΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΜΕΓΙΣΤΗ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΓΙΑ ΤΟ Β΄ΕΞΑΜΗΝΟ 2020 
(ΩΡΕΣ/ ΥΠΑΛΛΗΛΟ)

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΗΠΕΙΡΟΥ 42 120

ΣΥΝΟΛΟ 42 5040

Η ονομαστική κατανομή των παραπάνω ωρών θα γίνει 
με νεώτερες αποφάσεις μας. Η απόφαση αυτή ισχύει από 
την ημέρα δημοσίευσής της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 1 Ιουλίου 2020

Ο Περιφερειάρχης 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

    Αριθμ. (ΙΡΙΔΑ):182504 (4)
Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργασίας, ερ-

γασία κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες, 

εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες των εργάσιμων, 

Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών για το β’ εξά-

μηνο του έτους 2020 επτά (7) υπαλλήλων της Δ/

νσης Ανάπτυξης της Π. Ε. Λάρισας (για τον Διευθυ-

ντή και έξι (6) υπαλλήλων του Τμήματος Εμπορίου .

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη :
1. Το άρθρο 186 παρ. II τομέας Δ΄ Απασχόλησης - Εμπο-

ρίου - Τουρισμού, παρ. 17 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Α΄ 222) άρθρο 12 όπως τρο-
ποποιήθηκε - επικαιροποιήθηκε με την υπ’ αρ. 15840/ 
156612/2018 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στ. Ελλάδας (Β΄ 4788) και 
ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 ν. 4354/2015, «Διαχεί-
ριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων.» (Α΄ 176).

4. Την υπ΄ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 διαταγή του 
Υπουργείου Οικονομικών (Γενικό Λογιστήριο του Κρά-
τους), με την οποία παρέχονται οδηγίες για την εφαρμογή 
των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

5. Την υπ’ αρ. 2042/18063-15/2/2019 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας, «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας» 
(Β΄ 694).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 15 παρ. 3γ του ν. 2592/1998.
7. Την αναγκαιότητα διενέργειας Αγορανομικών και 

Ποιοτικών ελέγχων καθ’ όλο το 24ωρο των επιχειρήσεων 
και των υπαίθριων εμπόρων για την προστασία των κα-
ταναλωτών και κατά τις νυχτερινές ώρες των εργάσιμων, 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών.

8. Το γεγονός, ότι κατά το Β΄εξάμηνο του έτους 2020 
από το προσωπικό που υπηρετεί, επτά (7) υπάλληλοι, 
απαιτείται να εργάζονται υπερωριακά για κάλυψη επει-
γουσών υπηρεσιακών αναγκών από ώρες 15:00 έως 
22:00, μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ο καθένας, κατά 
τις νυχτερινές ώρες από 22:00 έως 06:00, μέχρι ενενήντα 
έξι (96) ώρες και Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών από 
06:00 έως 06:00 (ξημέρωμα επομένης) μέχρι ενενήντα 
έξι (96) ο καθένας, κατά περίπτωση.

9. Την υπ’ αρ. 168513-21/7/2020 βεβαίωση ύπαρξης 
πιστώσεων υπερωριακής εργασίας Β’ εξαμήνου 2020 
της Διεύθυνσης Οικονομικού Περιφέρειας Θεσσαλίας, 
αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση και για απασχόληση κατά τις Κυριακές, εξαι-
ρέσιμες ημέρες καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες των 
εργάσιμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, λόγω 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37494 Τεύχος B’ 3645/02.09.2020

κάλυψης των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών και 
υποχρεώσεών μας καθ΄ όλη τη διάρκεια του 24ώρου.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 
τις απογευματινές και νυχτερινές ώρες των εργασίμων 
ημερών καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, λόγω κάλυψης των αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών και υποχρεώσεών μας καθ΄ όλη τη διάρκεια 
του 24ώρου για το Β’ εξάμηνο του έτους 2020 και μέχρι 
2.808 ώρες συνολικά για επτά (7) υπαλλήλους της Δ/νσης 
Ανάπτυξης Π.Ε. Λάρισας, ως κατωτέρω:

1. ΚΑΕ 0511 - Απογευματινή εργασία από 15:00 μ.μ. 
έως 22:00 μ.μ.: 

Επτά (7) υπάλληλοι με εκατόν είκοσι (120) ώρες
7Χ120= 840 ώρες.
2. ΚΑΕ 0512 - Νυχτερινή καθημερινή εργασία Δευτέρα 

έως Παρασκευή και ώρες 22:00 μ.μ έως 06:00 π.μ.:
Επτά (7) υπάλληλοι με ενενήντα έξι (96) ώρες
7Χ96= 672 ώρες.
3. ΚΑΕ 0512 - Εργασία κατά τις Κυριακές, Αργίες και 

Εξαιρέσιμες ημέρες από Σάββατο 06:00 π.μ. έως Κυριακή 
06:00 π.μ. (ξημέρωμα Δευτέρας) ή ξημέρωμα επομένης 
(όταν πρόκειται για αργία):

Επτά (7) υπάλληλοι με ενενήντα έξι (96) ώρες
7Χ96= 672 ώρες.
Γ) Έργο των υπαλλήλων θα είναι ο ποιοτικός και αγο-

ρανομικός έλεγχος σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις 
των αρτοποιείων, ζαχαροπλαστείων, εργαστηρίων πα-
ραγωγής τροφίμων, καταστημάτων λιανικής πώλησης, 
εστιατορίων, ταβερνών, ουζερί, οβελιστηρίων και λοιπών 
καταστημάτων πώλησης καταναλωτικών αγαθών κα-
θώς και Λαϊκών Αγορών – πλανοδίων εμπόρων με στόχο 
την προστασία του καταναλωτικού κοινού, πρατηρίων 
υγρών καυσίμων, εμπορικών καταστημάτων κ.τ.λ.

Δ) Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής υπερωριακής εν γένει απασχόλη-
σης των ανωτέρω ορίζεται ο Διευθυντής της Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης της Π.Ε. Λάρισας

Η Απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 3 Αυγούστου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ
Ι

    Aριθμ. 186184 (5)
Καθιέρωση ανάγκης για υπερωριακή απασχό-

ληση για το Β΄ Εξάμηνο Οικονομικού έτους 2020 

υπαλλήλων των Τμημάτων Συγκοινωνιακών Έρ-

γων, Δομών και Περιβάλλοντος και Εργαστηρίου 

της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφερει-

ακής Ενότητας Λάρισας.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 282, 283 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 12 παρ. 10 και 15 παρ.18 
εδ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας κλπ».

3. Τις διατάξεις του ν. 3833/2010 (Α΄ 40).
4. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 7 του ν. 2738/1999 

«Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση κλπ».
5. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανά-
ληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του 
π.δ. 129/2010 (Α΄ 222): ‘’Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας’’ όπως ισχύει» (Β΄ 4788).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 ν. 4354/2015 «Διαχεί-
ριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω-
τικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

7. Την υπ’ αρ.  3179/35220/9-3-2016 απόφαση του 
ασκούντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, περί 
καθορισμού ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς 
και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλ-
λήλων της περιφέρειας Θεσσαλίας (Β΄ 754).

8. Τη διόρθωση σφάλματος (Β΄ 4322/ 2016).
9. Τον ν. 4604/2019, άρθρο 122 περί αναδρομικής 

ισχύος υπερωριακής απασχόλησης.
10. Η υπερωριακή απασχόληση σχετίζεται με:
Α) Έκτακτες Ανάγκες: Τις έκτακτες και αυξημένες 

υπηρεσιακές ανάγκες των υπαλλήλων των Τμημάτων 
Συγκοινωνιακών Έργων, Δομών και Περιβάλλοντος 
και Εργαστηρίου της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της 
Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας Περιφέρειας Θεσσα-
λίας από έκτακτες ανάγκες (χιονοπτώσεις, πλημμύρες, 
πυρκαγιές κλπ), για την αντιμετώπιση των οποίων θα 
απασχοληθεί το προσωπικό της ανωτέρω Διεύθυνσης 
πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας τους.

Β) Συνήθεις Εποχικές Ανάγκες: Με την αρμοδιότητα της 
ΔΤΕ ΠΕ Λάρισας να εκτελεί και να επιβλέπει δημόσια έργα 
για τα οποία ισχύει ο ν. 4412/2016. Ο χρόνος που εκτελεί-
ται ένα έργο αναφέρεται ρητά στη σύμβαση και σύμφω-
να με το άρθρο 145 παρ. 1,ορίζεται «ως η προθεσμία για 
την περάτωσή του στο σύνολο και κατά τμήματα». Όλες 
οι προθεσμίες ορίζονται ημερολογιακά και δεν αφορούν 
εργάσιμες ημέρες. Η κατασκευή ενός έργου εξελίσσεται 
όλες τις ημέρες του έτους και όλες τις ώρες της ημέρας. 
«Όλες οι προθεσμίες αρχίζουν από την υπογραφή της 
σύμβασης» (παρ. 2 άρθρο 147). Οι επιβλέποντες του έρ-
γου καθώς και τα μέλη των αρμόδιων επιτροπών αφανών 
εργασιών, παραλαβής φυσικού εδάφους, σύνταξης πρω-
τοκόλλου νέων τιμών, πρωτοκόλλου ζυγίσεως, χαρακτη-
ρισμού εδαφών, πρωτοκόλλου καταστροφής (άρθρο 136 
του ν. 4412/2016) είναι υποχρεωμένοι να προβαίνουν σε 
κάθε ενέργεια για την πιστή εκπλήρωση των όρων της 
σύμβασης από τον ανάδοχο. Επίσης, η επίβλεψη μπορεί 
να ασκηθεί εκτός από τον τόπο του έργου και σε όλους 
τους χώρους που κατασκευάζονται τμήματά του και τα 
υλικά ενσωμάτωσης σε αυτό. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37495Τεύχος B’ 3645/02.09.2020

Δηλαδή η επίβλεψη και ο έλεγχος και η παραλαβή των 
εργασιών δεν μπορεί να σταματήσει στο εργασιακό ωρά-
ριο της ομάδας επίβλεψης που αποτελεί και τον άμεσο 
βοηθό του προϊσταμένου της διευθύνουσας υπηρεσίας, 
αλλά ακολουθεί το χρόνο εκτέλεσης των εργασιών στο 
πεδίο, στο οποίο πρέπει να προστεθεί και ο χρόνος με-
τάβασης και επιστροφής.

Γ) Επείγουσες Ανάγκες με αποκλειστική ημερομηνία 
ολοκλήρωσης:

α) για την καταγραφή βλαβών, λήψη στοιχείων μελέ-
της, φωτογραφική αποτύπωση βλαβών, σύνταξη μελε-
τών και τεχνικών δελτίων έργων που υποβάλλονται στο 
αρμόδιο υπουργείο σε συνέχεια κήρυξης περιοχής της 
ΠΕ Λάρισας σε έκτακτη ανάγκη με απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας.

β) για την σύνταξη τεχνικών δελτίων έργων που υπο-
βάλλονται στα Επιχειρησιακά Προγράμματα και έχουν 
αμετακίνητη ημερομηνία ολοκλήρωσης.

11. Το υπ’ αρ. 8794/6-12-2019 έγγραφο του Υπουργείου 
προστασίας του πολίτη Γ.Γ.Π.Π. με ΑΔΑ ΨΓΚΟ46ΜΤΛΒ-Φ04 
ΠΑΡ. 10.1.

12. Το υπ’ αρ. 8898/12-12-2019 έγγραφο του Υπουργεί-
ου προστασίας του πολίτη Γ.Γ.Π.Π. με ΑΔΑ 6ΨΔ046ΜΤΛΒ-
ΡΤΘ ΠΑΡ. 2.3.

13. Το υπ’ αρ. 8797/6-12-2019 έγγραφο του Υπουργείου 
Προστασίας του Πολίτη Γ.Γ.Π.Π. με ΑΔΑ 6ΨΔ046ΜΤΛΒ-
ΡΤΘ ΠΑΡ. 6.6.

14. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολο-
γισμό οικονομικού έτους 2020.

15. Το υπ΄αρ. 168522/21-07-2020 έγγραφο περί βε-
βαίωσης ύπαρξης πιστώσεων υπερωριακής εργασίας Β΄ 
εξαμήνου 2020 του Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης - 
Δημοσιονομικού Ελέγχου της Διεύθυνσης Οικονομικού 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

16. Το γεγονός ότι κατά το Β΄ Εξάμηνο του 2020 απαι-
τείται:

Α. Ποσό 8.000,00€ για απογευματινή υπερωριακή 
απασχόληση (κωδ. 0511) για δέκα (10) υπαλλήλους των 
Τμημάτων Συγκοινωνιακών έργων, Δομών Περιβάλλο-
ντος, Εργαστηρίου της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ 
Λάρισας και ενός (1) με ανάθεση καθηκόντων σε αυτή.

Αφορά την πληρωμή της δαπάνης υπερωριακής απασχό-
λησης για επίβλεψη εργασιών, πέντε (5) εργάσιμες ημέρες 
την εβδομάδα από την 15α μέχρι την 22η απογευματινή 
και για κάλυψη επειγουσών και έκτακτων υπηρεσιακών 
αναγκών, ήτοι κατά μήνα μέχρι είκοσι (20) ώρες ο καθένας.

Β. Ποσό 4.000,00€ για υπερωριακή απασχόληση κατά 
τις νυχτερινές ώρες, Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες 
(κωδ. 0512) για επτά (7) υπαλλήλους των Τμημάτων 
Συγκοινωνιακών έργων, Δομών Περιβάλλοντος, Εργα-
στηρίου της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Λάρισας 
και ενός (1) με ανάθεση καθηκόντων σε αυτή. Αφορά 
την πληρωμή της δαπάνης υπερωριακής απασχόλησης 
για επίβλεψη εργασιών, πέντε (5) εργάσιμες ημέρες την 
εβδομάδα από την 22α μέχρι την 6η πρωινή και για κάλυ-
ψη επειγουσών και έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών τις 
Κυριακές - εξαιρέσιμες όλο το εικοσιτετράωρο, ήτοι κατά 
μήνα μέχρι δέκα έξι (16) ώρες ο καθένας, αποφασίζουμε:

Ότι αφού διαπιστώσαμε την ανάγκη για απογευματι-
νή υπερωριακή απασχόληση (κωδ. 0511) για δέκα (10) 
υπαλλήλους των Τμημάτων Συγκοινωνιακών έργων, Δο-
μών Περιβάλλοντος, Εργαστηρίου της Διεύθυνσης Τεχνι-
κών Έργων Π Ε Λάρισας και ενός (1) με ανάθεση καθηκό-
ντων σε αυτή και για υπερωριακή απασχόληση κατά τις 
νυχτερινές ώρες, Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες (κωδ. 
0512) για επτά (7) υπαλλήλους των Τμημάτων Συγκοινω-
νιακών έργων, Δομών Περιβάλλοντος, Εργαστηρίου της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Λάρισας και ενός (1) με 
ανάθεση καθηκόντων σε αυτή, καθιερώνουμε:

Α) με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά τις απογευ-
ματινές ώρες των εργασίμων ημερών για το Β΄ εξάμηνο 
2020, συνολικά για δέκα (10) υπαλλήλους των Τμημάτων 
Συγκοινωνιακών έργων, Δομών Περιβάλλοντος, Εργα-
στηρίου της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Λάρισας 
και ενός (1) με ανάθεση καθηκόντων σε αυτή. Οι ώρες 
της υπερωριακής εργασίας δεν θα υπερβαίνουν τις 20 
ανά υπάλληλο το μήνα. 

Β) με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά τις βραδινές 
ώρες των εργασίμων ημερών καθώς και τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες για το Β΄ εξάμηνο 2020, συνολικά για επτά 
(7) υπαλλήλους των Τμημάτων Συγκοινωνιακών έργων, 
Δομών Περιβάλλοντος, Εργαστηρίου της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων ΠΕ Λάρισας και ενός (1) με ανάθεση 
καθηκόντων σε αυτή. Οι ώρες της υπερωριακής εργα-
σίας δεν θα υπερβαίνουν τις 16 ανά υπάλληλο το μήνα 
ξεχωριστά για τις βραδινές, Κυριακές και εξαιρέσιμες.

Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους 
υπαλλήλους θα γίνει με απόφασή μας, ανάλογα με τις 
εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος των 
εγγεγραμμένων σχετικών πιστώσεων στον προϋπολο-
γισμό του έτους 2020.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορί-
ζεται ο Διευθυντής της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π. 
Ε. Λάρισας της Περιφέρειας Θεσσαλίας και ο Περιφερει-
άρχης Θεσσαλίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 5 Αυγούστου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

Αριθμ. 30520 (6)
    Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυ-

χτερινές ώρες εργάσιμων ημερών ή και ημερήσιας 

και νυχτερινής εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαι-

ρέσιμες ημέρες του προσωπικού της Διεύθυνσης 

Δημοτικής Αστυνομίας προς συμπλήρωση της υπο-

χρεωτικής εβδομαδιαίας, για το Β΄ εξάμηνο 2020

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 86 του ν. 3463/2006 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37496 Τεύχος B’ 3645/02.09.2020

«Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (Α΄ 114) 
και του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 36,48 και 176 του 
ν. 3584/2007 «Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοι-
νοτικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

4. Τις διατάξεις του ν. 3731/2008 «Αναδιοργάνωση της 
δημοτικής αστυνομίας και ρυθμίσεις λοιπών θεμάτων 
αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (Α΄ 263).

5. Την υπ’ αρ. 64993/13431/5-9-2011 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλά-
δας, Πελοποννήσου και Ιονίου «Έγκριση Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Αγρινίου» (Β΄ 2183), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

6. Την υπ΄αρ. 27152/16-3-2017 απόφαση Γενικού Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλάδας, Πελο-
ποννήσου και Ιονίου «Καθιέρωση εξαιρέσεων από το καθο-
ρισμένο ωράριο υπαλλήλων του Δήμου Αγρινίου» (Β΄1020).

7. Την υπ’ αρ. 133744/14-7-2017 απόφαση Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Δυτικής Ελλάδας, Πελοποννήσου και 
Ιονίου «Τροποποίηση απόφασης καθιέρωσης εξαιρέσε-
ων από το καθορισμένο ωράριο υπαλλήλων του Δήμου 
Αγρινίου» (Β΄2607).

8. Την υπ΄αρ. 304403/22-12-2017 απόφαση του Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλά-
δας, Πελοποννήσου και Ιονίου «Τροποποίηση απόφασης 
καθιέρωσης εξαιρέσεων από το καθορισμένο ωράριο 
υπαλλήλων του Δήμου Αγρινίου» (Β΄4854).

9. Την υπ΄ αρ. 77077/12-4-2019 απόφαση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλάδας, 
Πελοποννήσου και Ιονίου «Τροποποίηση της υπ΄ αρ. 
27152/16-3-2017 (Β΄ 1020) απόφασης της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου περί καθιέρωσης εξαιρέσεων από το καθορισμένο 
ωράριο υπαλλήλων του Δήμου Αγρινίου" (Β΄1547).

10. Την υπ΄αρ. 163297/6-8-2019 απόφαση Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Δυτικής Ελλάδας, Πελοποννήσου και 
Ιονίου «Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας των Δομών Αστέ-
γων Δήμου Αγρινίου, Υποέργο 1: Ανοικτό Κέντρο Ημέρας, 
Υποέργο 2: Υπνωτήριο του Δήμου Αγρινίου». (Β΄3356).

11. Τις διαθέσιμες πιστώσεις στον υπό κατάρτιση προ-
ϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2020.

12. Την υπ΄αρ. 17858/ 22-5-2020 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης πιστώσεων.

13. Το υπ΄αρ. 4895/05-02-2020 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Δημοτικής Αστυνομίας, σύμφωνα με το οποίο το 
προσωπικό της Διεύθυνσης Δημοτικής Αστυνομίας είναι 
αναγκαίο να απασχοληθεί όλο το εικοσιτετράωρο και 
όλες τις ημέρες της εβδομάδας, συμπεριλαμβανομένων 
και των αργιών. Ενδεικτικά εργάζεται κατά τις αργίες και 
τις νυχτερινές ώρες για τον έλεγχο των κοινόχρηστων 
χώρων, για τον έλεγχο των καταστημάτων υγειονομικού 
ενδιαφέροντος, συμμετοχή της υπηρεσίας σε εκδηλώ-
σεις του Δήμου Αγρινίου, για τον έλεγχο στάσης και στάθ-
μευσης οχημάτων, για γενικότερους ελέγχους σύμφωνα 
με αποφάσεις κανονιστικού περιεχομένου του Δήμου.

14. Το γεγονός ότι απαιτείται για την αποτελεσματική 
άσκηση των αρμοδιοτήτων της ανωτέρω υπηρεσίας 
η παροχή εργασίας από τους υπαλλήλους κατ’ εξαίρε-
ση της πενθημέρου εργασίας και κατά τις νυχτερινές 
ώρες, προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου 
του προσωπικού και συγκεκριμένα σύμφωνα με τα όσα 
αναφέρονται στο σχετικό υπηρεσιακό σημείωμα της 
Διεύθυνσης, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης 
Δημοτικής Αστυνομίας του Δήμου Αγρινίου, εργασία με 
αποζημίωση κατά τις νυχτερινές ώρες ή και ημερήσιας 
και νυχτερινής εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδο-
μαδιαίας, για το Β΄ εξάμηνο του 2020 ως εξής:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΜΕ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ ΩΡΕΣ Ή 
ΚΑΙ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΚΑΙ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ, ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 

ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΟ Β ΕΞΑΜΗΝΟ 2020

Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 1
ΤΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΔΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΥΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝΓΙΑ ΤΟ Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ 2020
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ Ή ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙ-
ΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ ΓΙΑ ΤΟ Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ 2020 400



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37497Τεύχος B’ 3645/02.09.2020

ΤΜΗΜΑ ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 2
ΤΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 4
ΔΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 2
ΥΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ ΓΙΑ ΤΟ Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ 2020 2600
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ Ή ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙ-
ΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ ΓΙΑ ΤΟ Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ 2020 1200

ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 1
ΤΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΔΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 1
ΥΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ ΓΙΑ ΤΟ Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ 2020 1400
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ Ή ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ ΓΙΑ ΤΟ Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ 2020 600

Η προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση για τη νυκτερινή εργασία ή και ημερήσιας και νυχτερινής εργασίας 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, θα καταβάλλετε για κάθε 
υπάλληλο έως την συμπλήρωση 32 ή 40 ωρών εβδομαδιαίως. Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 
με την προϋπόθεση ότι δε θα γίνει υπέρβαση του ανώτατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, καθώς και του συνολικού 
αριθμού ωρών που προκύπτει για την κάθε υπηρεσία.

Η δαπάνη ύψους περίπου 13.000€ για την αποζημίωση του πιο πάνω προσωπικού για εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού εβδομαδιαίου ωραρίου για το Β΄ εξάμηνο του 2020 θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες διαθέσιμες 
πιστώσεις του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020 του Δήμου υπό τους ΚΑ: 50-6012.001

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών εργασίας και των υπαλλήλων που εργάστηκαν κατά τις νυχτερινές 
ώρες ή και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας θα βε-
βαιώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα των Προϊσταμένων ή και του Διευθυντή της υπηρεσίας.

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αγρίνιο, 4 Αυγούστου 2020

Ο Δήμαρχος 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 175/28-07-2020 (7)
 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης τακτι-

κού προσωπικού της Δημοτικής Επιχείρησης 

Ύδρευσης Αποχέτευσης Ρεθύμνου (Δ.Ε.Υ.Α.Ρ.) 

το Β' εξάμηνο του 2020. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΡΕΘΥΜΝΗΣ

  Αφού έλαβε υπόψη του:
1. Τις διατάξεις της περ. 12 της υποπαρ. Γ1 και της 

παρ. γ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 (Α΄ 222).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 176 του ν. 4261/2014 (Α΄ 107).
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
4. Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 

της Δ.Ε.Υ.Α.Ρ.

5. Τις διατάξεις του ν. 1069/1980 (Α΄ 191).
6. Την εγκύκλιο Υπουργείου Οικονομικών αρ. 2/85127/ 

0022.
7. Την πρόβλεψη σχετικών πιστώσεων στον υπό ψήφι-

ση προϋπολογισμό του έτους 2020 της Δ.Ε.Υ.Α.Ρ..
8. Την επιτακτική ανάγκη, λόγω της ιδιαιτερότητας και 

εξαιρετικότητας των παρεχόμενων υπηρεσιών, για πρό-
σθετη υπερωριακή απασχόληση ώστε να διασφαλιστεί η 
συνεχής, τακτική, εύρυθμη, ασφαλής και αποτελεσματι-
κή λειτουργία των υπηρεσιών και των δικτύων ύδρευσης 
και αποχέτευσης της Δ.Ε.Υ.Α.Ρ. για την αντιμετώπιση εκτά-
κτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, αποφασίζει 
ομόφωνα:

Για συμπλήρωση του εβδομαδιαίου υποχρεωτικού 
ωραρίου για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2020 με σκοπό 
την απρόσκοπτη λειτουργία των δικτύων και αντλιο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37498 Τεύχος B’ 3645/02.09.2020

στασίων αποχέτευσης της Δ.Ε.Υ.Α.Ρ., των δικτύων και 
αντλιοστασίων ύδρευσης και την άμεση αποκατάστα-
ση βλαβών σε εγκαταστάσεις - σωληνώσεις για την 
εξασφάλιση συνεχούς υδροδότησης των δημοτών και 
για την άμεση επέμβαση επί των βλαβών των δικτύων 
ύδρευσης και αποχέτευσης, των Η/Μ εγκαταστάσεων 
αυτών, καθώς και των εγκαταστάσεων του Βιολογι-
κού Καθαρισμού της Δ.Ε.Υ.Α.Ρ., έτσι ώστε να εξασφα-
λίζεται κατά το δυνατόν η αποφυγή επικίνδυνων 
καταστάσεων από θραύση σωλήνων ύδρευσης, εκροή -
διαρροή λυμάτων αποχέτευσης αλλά και για την εξασφά-
λιση συνεχούς υδροδότησης των δημοτών:

Την υπερωριακή εργασία εργάσιμων ημερών μέχρι 
120 ώρες ανά υπάλληλο το Β' εξάμηνο του 2020, για 50 
εργαζόμενους της τεχνικής υπηρεσίας και 32 εργαζό-
μενους της οικονομικής και διοικητικής υπηρεσίας της 
Δ.Ε.Υ.Α.Ρ..

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων 
και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα και δύναται 
να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλλουν οι 
ανάγκες της Δ.Ε.Υ.Α.Ρ..

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 
με την προϋπόθεση ότι σε καμία περίπτωση δεν θα γί-
νει η υπέρβαση του ανώτατου αριθμού των ωρών ανά 
υπάλληλο.

Η αμοιβή του προσωπικού θα είναι κάθε φορά η προ-
βλεπόμενη από την ισχύουσα νομοθεσία.

Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημιώ-
σεων δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

Η δαπάνη των ανωτέρω σχετικών αποζημιώσεων θα 
προβλεφθεί στον προϋπολογισμό Δ.Ε.Υ.Α.Ρ., οικονο-
μικού έτους 2020 και θα βαρύνει τους κωδικούς Κ.Α. 
60.00.0200 με τίτλο: ΑΜΟΙΒΕΣ ΥΠΕΡ.ΕΞΑΙΡ.ΝΥΚΤΕΡ.ΚΛΠ 
ύψους 60.000,00 ευρώ και Κ.Α. 60.03 με τίτλο: ΕΡΓΟΔ.
ΕΙΣΦ.ΕΜΜΙΣ.ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ συνολικού ύψους 535.000,00 
ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΘΕΟΔΩΡΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02036450209200008*


		2020-09-02T21:09:33+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




